
2025 年 12 月吉日 

お取引先 各位 

〒950-1101 新潟市西区山田 2550 番地 1 
東邦新潟株式会社 新潟営業所 

           TEL 025-231-4155 / FAX 025-232-7104 

 

アセチレンガス 価格改定のお知らせ 

 

拝啓 貴社益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のお引き立てを賜り厚く御礼申し上げます。 

 さて、この度、弊社にて販売しておりますアセチレンガスにつきまして、誠に恐縮な

がら、下記のとおり価格改定をお願いしたく、ここにご案内申し上げます。 

アセチレンガスの生産コストに大きく影響する原料であるカーバイドの価格が改定

されることとなりました。また、近年アセチレンガスの使用量が年々減少傾向にあるこ

とに加え、長年使用してまいりました製造設備の老朽化も進んでおります。これらの要

因が複合的に重なり、現行価格での安定供給が困難な状況となっております。 

 

弊社といたしましては、価格改定後も、お客様にご満足いただける製品・サービスの

提供に努めてまいる所存でございます。 何卒、弊社の事情をご賢察いただき、ご理解

ご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

敬具 

 

記 

 

１. 対 象 製 品： 溶解アセチレンガス 

 

２. 実 施 時 期： ２０２６年１月１日出荷分より 

 

３. 価 格 改 定 幅： 現行価格＋１０％以上 

 

 

 

 


